UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Sortilegiis. Titvlvs XXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

In falsis autem literis tibi praesentatis in salutatione dilectus in Christo filius vocabaris: cum in literis, quas aliquando tibi transmisimus, te videre poteris a nobis fratrem venerabilem appellatum. Proper quo si literas Apostoli, studeas intueri, tam in *bulis*, *filio* & *charta*, quam in *stylo*, quod tam pro *falsis*, vel *falsas* pro *veris* litera modo aliquo non admittas.

[1] Ad audientium sequendum nostrum ex literis chartis, in Christo f.n.v.o. Cardinale Regio illustriss. non in tenor litterarum suarum quid satis & Capellano, n. ap. Duracione direxisti, neversi pervenisti, quid cum Dominicus quendam Suarem Episcopum, qui eam etenim Capellano nostro & d'is S. Subdiacono tunc in particularibus iure genitivis legationis effectum esse, de homicidio accusatus, & in concilio apud Zamoranum pontificalem responsum dixit, ut ad nostram olim preficationem accessistet, a nobis redente quasdam tibi literas praeficationis, quibus affectus stibz a nobis pontificale effectum restituum. Tu verò literu fidem adhibens venia f. ab Suareno. Suarum Episcopum electum dominicani canonice concessisse, ab eadem ecclisia removuisse; prefato Dominico occasione litterarum suarum in illa eccliasi perficiuit. Praefatio autem Rex scit suis nobis litteris intimans, non credens sibi litteras de nostra confitentia emanantes, tam ipsum Dominicum quam praefatum Episcopum mestro praecepti consuetu[m] presontari, humiliter per referendo Apologia edicere quid de ipso duxerimus negotio faciendum.]

DE SORTILEGIIS
TITVLVS XXL

TITVLVS XX

*Quis per se vel per alios literas Papae fassant, excommunicatis sunt
eum suis fautoribus, & clericis officiis & beneficiis privatis sunt, &
degradandi & tradendi curia seculari per quam causa legitemur puni-
mentum. Quis vero satis literis uisit, si clericus est, officio & bene-
ficio privatur: si laicus, excommunicatus est. h.d.*

Ad falsariorum & confundandam malitiam: [1 & 2.]
De communis fratribus nostrorum consilio duximus
statuum, ut qui literis nosritis ut volerint, eas primò
diligenter examinet: quoniam si falsi literis se ulos di-
xerint, ignorantes, eorum fera punitientia evitare nequi-
tati penas inferius annotatas e. Nos enim omnes falsa-
ritas literarum nostrarum, qui per se vel aitos vitium fa-
latis exercunt, cum fautoribus & defendentibus suis
anathemas vinculo decernimus innodatos: statuens ut
clericis, qui falsarii fuerint comprehensi, omnibus officiis &
beneficiis ecclesiasticis perpetuo nisi privati: ita quod
qui per se falsitatem vitium exeruerint, postquam per
ecclesiasticum iudicem fuerint degradati, feculari potestat-
traduantur, secundum constitutions legittimas punienti-
que per quam & laici, qui fuerint de falsitate convicti, legit-
im panisantur. Qui vero sub nomine nostro literis falsis
utetur, si clericis, curiis, officiis & beneficiis ecclesiasti-
cis spoliuentur: si laici, tandem manuex noncommunica-
tionis subiecti, donec fasificant competenter: ita tamen,
ut in istis & in illis malitiis gravius, quam negligencia pu-
niantur: quod & de his, qui falsis literas impetrant, statui-
mus observandum.

[I]am abe vice revolumus literas ap. desmissas, in quibus
falsitatis modus ne quis se posset per ignoraniam excusare: mem-
oriis plenius desinimus. Quoniam vero nonnunquam evenit, ut
falsa literas exhibent, postquam super his fuerint redarguti, ad
excusationem suam dicant se literas hujusmodi per alios impresto.]

CAP. VII.

Non presumitur quis falsare literas de simplici iustitia: nec puniatur, si hoc comperto dissisterit illis uts.

a In multis exemplaribus ita: dileto in Christo filio vocabatur. Hec clausa infinita presumptionem salis trahit. Alexan. conf. 6,15,3. Volume Felicitas in ea causam 2. De test. sup. b C. 4. ood. sit. in. comp. **c** Vide l. 2. cum glossa in ver. Et discrim. & Cy. in q. 1. C. de finis instr.

Acedens : & infra. Fraternaliter nra misericordia, quatenus si litera Apolodote, in quibus est iste deprehensa, de simplici iustitia formam habet, et consunni non debeat quod pro talibus litteris, non ad facilius obtinetur, fraudem quis commisere, (quod) ex literis suis est, potquam ea fatales exceptiones et fictum, beneficiumque restituunt, ipsimque te-
xius non molestes. **CAP. IX.**

CAP. IX.
*Tropterus paucarum literarum raficato in lucem p[ro]p[ri]o,
riptum non probatur saltem.*
Idem

X conscientia: & infra 6. Veram litteras ipsas
redarguta fuerant falsitatis, diligenter interro-
gant in eis falsitatis signum, vel suspicione inveni-
tasi paucarum literarum ralutus, qui nequeo-
rum

s animum in dubitationem vertere debuerat, ut
vobis constiterit prædictum R. obligasse se sibi non
causæ, quod literas illas falsas esse probaret (ut ad

bet ad renunciandum juri suo liberum habendum
em) ipsi R. super dicta ecclesia silentium impo-
nuntur.

DE SORTILEGIIS
TITVLVS XXL
CAP. I

CAP. I.

Ex pœnitentiâ Theodori.
N talibus vel codicibus, aut alius forte futu*rum* non
requirenda, nec divinationes aliquas in aliqd*um*
bus, quis obseruare præsumat. Qui autem comi-
cerit, quadraginta dies periret.

CAP. II.

*suspenditur ab altaris ministerio. Ita concretae sanctorum
in veritate hac summatio non est indistincti utrumque
testimoniis puniri.*

Xtuarum e tenore literatum accepimus, quid
Presbyter cum quodam infami ad privatum locu-
ssit, non ea intentione, ut vocaret demonium, sed ut

tit, non ea intentione, ut vocaret demonum, a
spectione astrolabii furtum cajusdam ecclesie
cuperari. Verum licet hoc ex bono zelo & impo-
se fecisse proponat, id tamen gravissimum fuit, & ut

re dicere propria, tu taliter mea sententia
decime inde maculam peccati contraxit: [15]
andamus, quatenus talem ei pro expiatione illa
penitentiam imponas f., quod per annos 20.
si, tibi vistum fuerit, eum ab altari missio-
nis absiluere, & ex uno liberorum fit ei exer-
citus sacerdotis.